(様式２)
令和　　　年　　　月　　　日

練習届出書（自主通学・自力通学）※当てはまる箇所に○
茨城県立水戸飯富特別支援学校長　殿

部　　　年　　　組　　　　　児童生徒氏名
　　　　　　　　　　　　　　保護者氏名　　　　　　　　　　　　　　　印
　上記の練習を実施しますので、下記のとおりお届けいたします。

なお、通学途上の事故防止等には万全を期します。
記
１　緊急連絡先・避難場所 ※自転車通学者は、ヘルメットと自転車保険について記入
	現住所
連絡先
	〒
電話番号

	児童生徒

携帯番号

	＊登下校に携帯電話を持っている人のみ記入

	緊急連絡先①
（番号と連絡先）
	①
	②

	電話番号
通話先（　　　　　　　　　）
	電話番号
通話先（　　　　　　　　　）

	避難場所

（通学途中）

※ガソリンスタンド、コンビニ、知人宅など
	場所

	住所

	電話番号

	避難場所

（自宅近くの家族で決めた場所）

※近隣の小学校な　　　　　ど自治体で定めた避難所が望ましい
	場所

	住所

	電話番号

	　　　　自転車通学者
※自転車での通学をする場合
　は、ヘルメットを着用する。
　右記に記入をする。
※現在加入している保険もしくは、加入予定の保険について右記に記入をする。
	①購入済み
【ヘルメット】
②ヘルメット購入予定（　　　月購入予定）

　　　　　　　①加入済み（保険会社名：　　　　　　　　　　　　）
【自転車保険】
　　　　　　　②加入予定（　　　月加入予定
　　　　　　　　　　　　　保険会社名：　　　　　　　　　　　　）

２　通学状況

　自主通学
	通学方法　等
	号車
	通学経路（　）には時刻を記入してください。
※経路内の避難場所や通過時刻も記入してください。

	（　　　）乗降車

（　　　）乗車のみ

（　　　）降車のみ

※該当箇所に○印をお願いします

	登校時：自　宅　　→

（　　：　　）

	→スクールバス停

（　　：　　）

	　下校時：スクールバス停

　　　　　　（　　：　　）

　→自　宅

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　　：　　）

	乗降場所（　　　　　　　　）　自宅からSBバス停までの所要時間（　　　　分）

　自力通学

	通学形態
	通学経路（　）には時刻を記入してください。
バス停、交通会社名、駅名、乗り継ぎ場所や時間も記入

※経路内の避難場所や通過時刻も記入してください。

	登校時

	（　　　）路線バス

（　　　）自転車

（　　　）徒歩

（　　　）電車

※該当箇所に○印をお願いします
	自　宅

（　　：　　）

	学　校

（　　：　　）

	下校時

	（　　　）路線バス

（　　　）自転車

（　　　）徒歩

（　　　）電車

※該当箇所に○印をお願いします
	学　校

（　　：　　）

	自　宅

（　　：　　）

	自宅から学校までの所要時間（　　　　　　　　分）

３　通学経路

※自主通学：　・自宅からスクールバス停まで経路を記入、もしくは地図のコピーに経路を赤で記
　　　　　　　　入してください。

　　　　　　　・自宅からバス停までの通学経路上に緊急時の避難場所を最低１ヶ所記入してくだ

　　　　　　　　さい。その場所が分かるように赤で囲み、名称を記入ください。

※自力通学：　・自宅から学校までの経路を記入、もしくは地図のコピーに経路を赤で記入してく

ださい。（４８番路線バス利用区間～学校までは、記入不要。）

　　　　　　　・通学経路上（公共交通機関利用区間除く）に緊急時の避難場所を最低１ヶ所記入

　　　　　　　　してください。その場所が分かるように赤で囲み、名称を記入してください。

	令和　　年　　月　　日　記入

※日本スポーツ振興センターの保険適用に関わるため、正確な通学経路を記入してください。

危険箇所に対する安全対策として、どのようなことを行うかを記入してください。

（例：下校時に途中まで迎えに行く、交代で立哨指導する等）

４　練習計画
※担任の先生と相談しながら見通しをもった計画を立ててください。

※期限は6カ月間です。

	月　日～月　日

（期間）
	練習区間

	練習方法

（３段階の練習方法）

※記入例

	月　日～月　日

（期間）
	練習区間

	練習方法

（３段階の練習方法）

	４月15日～４月19日

４月22日～４月26日
４月30日～５月２日
	自宅～水戸駅～睦～学校

自宅～水戸駅～睦～学校

自宅～水戸駅～睦～学校
	母親が完全に寄り添って指導を行いながら通学（１段階：完全付添）
本人の様子を確認し、必要な時に指導を行いながら通学（２段階：一部付添）
一人で通学（３段階：単独練習）

4